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■ 新春舞踊花舞台           ◎入場無料
日時　平成27年1月18日日 午後1時～4時45分
 藤間 緋桜　  63‐5035

■ 名張ライオンズクラブ 　◎入場無料
　創立40周年記念吹奏楽合同コンサート 
日時　平成27年1月31日土 午後3時～4時30分
 名張ライオンズクラブ　  63‐4721

1歳6か月児健診

2月3日火・10日火

1月6日火・7日水

3歳6か月児健診

2月17日火・24日火

1月20日火・27日火

生後9か月～18か月ごろの離乳食教室
　1月14日水 午後2時～3時30分　※要予約
★ 乳幼児健康相談（同日 午前9時30分～11時受付）

 健康支援室   63‐6970

保　  健センター（朝日町）での　
 親子すくすく行事

● 25年6月生

● 25年7月生

● 23年7月生

● 23年8月生

催し催し
 旧細川邸 やなせ宿    62‐7760  月曜休館

なせ宿なせ宿

■冬の野鳥観察会
日時　平成27年1月11日日 
　　　午前9時～11時　※小雨決行 
講師　田中 豊

とよしげ

成さん、伊賀自然の会の皆さん
参加費　100円 ※保険料など
定員　30人程度 ※先着順
申込　平成27年1月9日金午後5時までに、
電話で問い合わせ先へ

国津の杜
も り

の行事
はぐくみ工房あららぎ   62‐6920

糸のこ木工芸教室　
　木のパズルを作りましょう。

日時　平成 27年 1月 16日金 
　　　午前 9時 30分～正午
講師　長谷川 重

じゅうほう

峰さん　定員　6人
参加費　1,000 円（材料費含む）
持ち物　手袋、タオル
体操教室　万

まんだい

代 くみ子さんの健康体操で
　心身を癒し、身体を引き締めましょう。

日時　平成 27年 1月20日火 
　 　　午前 10時～ 11時 30分
講師　万代 くみ子さん　　定員　16人　
参加費　300 円
持ち物　屋内用靴、タオル

☆　☆　☆　☆　☆
申込　12月 22日月から平成 27年 1月
　9日金までに、電話で問い合わせ先へ
　※先着順。参加者が少ない場合は中止

安心育児・おっぱい教室
　1月9日金 ・23日金 午後1時30分～
       16日金 午前10時～　

「いきいきテニス教室 3期」
　参加者募集

開催日　平成 27年 1月 10日から 3月 14日
　　　　までの毎週土曜日、全10回
　▼中学生　午後 1時 30分～ 3時 
　▼低学年（小学１～３年）  午後 3時～ 4時
　▼高学年（小学 4～６年）午後４時～５時
場所　市民テニスコート（夏見）　
参加費　中学生 7,000 円、小学生 4,000 円
定員　中学生20人、小学生各30人　※先着順
申込　12月 24日水以降に、武道交流館いきい
きにある申込書に参加費を添えて同窓口へ
 武道交流館いきいき　　  62‐4141　　

「素晴らしい人生をつくる魔法の言葉」講演会　　日時　平成 27年 1月 22日木 午後 2時～ 4時 30分　 場所　ヒルホテルサンピア伊賀（伊賀市西明寺）
 　 講師　五

いつ か い ち

日市 剛
つよし

さん　　定員　200 人　 ※参加無料。申込方法など詳しくは、問い合わせ先へ　　  ( 一社）伊賀法人会女性部会 　  24‐5774

みえアカデミックセミナー「江戸川乱
歩の21世紀－生誕120周年記念」

日時　平成 27年 1月 31日土
　　　午後 1時 30分～ 3時
場所　武道交流館いきいき（蔵持町里）
講師　尾

お に し

西 康
やすみつ

充さん（三重大学 人文学部文化
学科教授）

定員　100 人　※参加無料
申込　前日までに、電話、電子メール、ファ
クス（63‐9848）で問い合わせ先へ

 文化生涯学習室　　  63‐7892
　  syougaigaku@city.nabari.mie.jp

日時　平成27年2月22日日 午前8時30分～
コース　青蓮寺湖周回道路
対象　高校生以上
種目／参加費　▼男子の部　6区間／
　1万2,000円　▼女子の部・男女混
成の部　5区間／1万円　

※高校生のみのチームは半額
※男女混成の部は賞対象外
申込　平成27年1月6日火から2月4日水まで
に、武道交流館いきいきにある申込書に参加
費を添えて同窓口へ

 名張市体育協会（武道交流館いきいき内）  
 62‐4141

「第 29 回名張青蓮寺湖駅伝競走
大会」参加者募集

要介護認定者は障害者控除が
適用される場合があります

　所得申告者や扶養家族などが介護保険の要
介護認定を受けているとき、障害者手帳をお
持ちでない人でも、次の人は「障害者控除」
として一定金額を所得から控除できます。
対象　市内在住の 65歳以上の人で、精神や身
体に障害があり、障害者および特別障害者に
準ずるものとして市が認定している人

※要介護認定を受けていても、必ず障害者控
除の対象になるとは限りません。「障害者控
除対象者認定書」の発行を希望する人は、
平成 27 年 1 月 5 日月以降に、市役所 1 階
高齢・障害支援室へ申請してください。

 高齢・障害支援室　　  63‐7599

就職面接会を開催！ 参加企業を募集します
　市内で就職を希望している
求職者と企業の出会い・面接
の場として就職説明会を開催
する予定です。ご参加いただ

く企業を募集します。
日時　平成 27年 2月 5日木　
　　　午後 1時 30分～ 4時

場所　産業振興センターアスピア（南町）
募集企業　市内の事業所　
◎参加無料。申込方法など詳しくは、
　問い合わせ先へ
 名張市雇用創造協議会（産業部内）

　  63‐2143　
    http://www.nabari-koyou.jp/

地方税法の改正に伴う、平成27年度、平成28年度からの

税　率　（年税額）
車種区分

 ◆原付バイク、軽二輪、小型二輪および小型特殊自動車

平成27年度～

2,000円
2,000円
2,400円
3,700円
3,600円
6,000円
2,400円
5,900円

第一種

第二種 甲

第二種 乙

　

平成26年度

1,000円
1,200円
1,600円
2,500円
2,400円
4,000円
1,600円
4,700円

50ｃｃ以下

50ｃｃ超90ｃｃ以下

90cc超125ｃｃ以下

125ｃｃ超250ｃｃ以下

250ｃｃ超

農耕作業用

その他（特殊作業用）

 原付バイク

 軽二輪

 小型二輪

 小型特殊自動車

ミニカー

 ◆三輪および四輪以上の軽自動車
税　率　（年税額）

車種区分

自家用

営業用

自家用

営業用

乗　用

貨　物

四輪以上
軽自動車

①平成27年3月
31日以前の
新規検査車両

3,100円
7,200円
5,500円
4,000円
3,000円

②平成27年4月
1日以後の
新規検査車両

3,900円
10,800円
6,900円
5,000円
3,800円

③平成28年～
新規検査から
13年経過車両

4,600円
12,900円
8,200円
6,000円
4,500円

三　輪

軽自動車税の税率改正のお知らせ

　詳しくは、市ホームページま
たは問い合わせ先へ　
 課税室 　  63‐7429

◆原付バイク、軽二輪、小型二
　輪および小型特殊自動車
　800 ～ 2,000 円増 
   の税率変更
◆三輪および四輪以上の軽自動車
①平成 27年 3月 31日以前に最
　初の新規検査を受けた車両
　…据え置き（③に該当するまで）
②平成 27 年 4 月 1 日以後に最
　初の新規検査を受けた車両
　…新税率
③平成 28年度以降、最初の新
　規検査から 13 年経過した車
　両…経年重課税率


